
 آموزش ضعیف در زمینه بحران و زلزله 
 سخنگوی آتش نشانی تهران در خصوص اقداماتی که باید 
پیش از وقوع بحران صورت بگیرد، گفت: مهم ترین مسئله 
آموزش است که ما از آن غافل هستیم و در همه زمینه ها 
به خصوص بحران و زلزله ضعیف عمل  می کنیم.به گزارش 
ایسنا، سید جلال ملکی، در خصوص توصیه های ایمنی لازم 
هنگام وقوع زلزله، بیان کرد: اقدامات در بحران به سه دسته 
پیش از بحران، حین بحران و پس از بحران تقسیم می شود.
ملکی در خصوص اقداماتی که باید پیش از بحران صورت 
کرد: مهم ترین مسئله بحث آموزش است.  بگیرد، اظهار 
چیزی که ما متاسفانه از آن غافل هستیم. در بحث آموزش در 
همه زمینه ها، به خصوص بحران و زلزله ما بسیار ضعیف عمل 
کید شهروندان باید نقاط ضعیف  می کنیم.  وی در ادامه با تأ
کنون  و قوی منازل و محل کارشان را شناسایی کنند، افزود: ا
ساختمان ها و شهرسازی با ۵۰ سال قبل فرق کرده است. نوع 
آموزش هایی که در این خصوص ارائه می شود، متناسب با علم 
روز و شهرسازی جدید نیست. زمانی بیان می شد که در هنگام 
« بایستید. زیرا این چارچوب  وقوع زلزله میان »چارچوب در
کنون چارچوب  درها مقاومت آنچنانی  بسیار مستحکم بود. ا
، دیوارهایی وجود دارد که از  گچ پیش  ندارد. در حال حاضر
ساخته است و بسیار ضعیف هستند. صدای همسایه از واحد 
کناری خانه شنیده می شود. در زمان های قبل تر گفته می شد 
هنگام بروز زلزله، زیر میزها مردم پناه بگیرند. آن زمان میزهای 
چوبی بسیار قوی وجود داشت. اما امروز میزها مقاومت 
قدیم را ندارند.این کارشناس ایمنی به محل های مقاوم برای 
پناه گیری در هنگام وقوع زلزله اشاره و بیان کرد:  بهترین مکان 
برای پناه گرفتن در ساختمان ها، کنج دیوارها و اتاق ها، مقابل 
ستون ها و همچنین جاهایی است که عرض کمتری دارد. 
مثل راهروها، سرویس بهداشتی که عرض کمتر و مقاومت 
بهتری نسبت به سایر قسمت های منزل دارد.ملکی در ادامه 
، کتابخانه،  گفت: به عنوان مثال، شما یخچال، کمدها، آباژور
تابلوهای بزرگ و اینچنین اجسامی که معلق هستند و احتمال 
سقوط دارد را در نظر بگیرید. یکی از نکات ایمنی این است 
که در زمان آرامش )قبل از وقوع حادثه(، این چنین اجسام 
معلق به وسیله محار کننده ای، مثل پیچ و مهره ای به دیوار 
بسته شوند تا در زمان وقوع زلزله به زمین سقوط نکنند و باعث 
آسیب رساندن به افراد نشود.سخنگوی آتش نشانی تهران در 
گر در ساختمان  خصوص اقداماتی که در حین وقوع زلزله، ا
حضور داشتیم باید انجام دهیم، خاطرنشان کرد: در زمان 
وقوع زلزله، افراد باید با حفظ آرامش، در نقاط امنی که از 
قبل شناسایی کردند، بلافاصله قرار بگیرند. حفظ آرامش در 
چنین مواقعی سخت است. افرادی که از قبل آموزش و تمرین 
کرده اند، چند گام از افرادی که اقدامی نکردند، جلوتر هستند. 
افرادی که تسلط بهتری برخودشان در زمان وقوع زلزله دارند، 
به دیگران در حفظ آرامش کمک کنند و آن ها را راهنمایی 
گر وسیله ای  نمایند. مهم ترین بخش بدن، قسمت سر است. ا
مانند، کیف و کتاب به همراه دارید، آن را روی سر قرار دهید.
گر مردم در زمان وقوع زلزله در خیابان ها  وی با بیان این که ا
حضور داشتند، چه اقداماتی باید انجام دهند و رعایت چه 
گر شخص در خودرو است،  مواردی الزامی است، اظهار کرد: ا
گر  ج نشود. ا در یک مکان امن توقف کند و از ماشین خار
شخصی پیاده است و در خیابان قدم می زند، از حضور در کنار 
درختان قدیمی، ستون ها و پل ها، ساختمان های بزرگ و 
قدیمی و به ویژه ساختمان های در حال ساخت پرهیز کنند. 
ساختمان هایی که نماهای شیشه ای زیادی دارند، بسیار 
گر شیشه ها نشکن و مقاوم نباشند، با یک  آسیب رسان است. ا
زلزله می شکنند و باعث آسیب رساندن به شهروندان می شود. 
از قرار گرفتن در کنار دکل های برق، پایین کابل های برق که در 
اثر زلزله، امکان پارگی و سقوط آن ها است و باعث برق گرفتگی 

افراد می شود نیز  خودداری کنند.

  آرمان ملی – شفق محمدحسینی: هرسال با آغاز فصل 
سرما، ویروس سرماخوردگی و آنفلوآنزا، چون نقل و نبات میان 
افرادی که سیستم ایمنی ضعیف تری دارند، تقسیم می شود. از 
دوره همه گیری ویروس کرونا، اضطراب عمومی نسبت به یک 
سرماخوردگی ساده نیز افزایش یافت. به طوری که هنوز اثرات 
آن اضطراب گسترده ای که با همه گیری کرونا، جهان را در بهت 
و نگرانی فرو برد، در برخی افراد باقی مانده است. از ابتدای 
آذرماه، نسبت به افزایش سرماخوردگی و آنفلوآنزا، طبق هرسال 
هشدارهایی داده شد، لزوم رعایت بهداشت فردی و شستن 
مکرر دست ها و استفاده از ماسک در مکان های شلوغ، 
همچنان جزو مواردی است که از شیوع و ابتلا به بسیاری از 
ویروس ها جلوگیری خواهد کرد. از شهریور ماه هرسال، تبلیغ 
کسن آنفلوآنزا در حالی می شود که همچنان  گسترده ای برای وا
کسن نزنیم. اما افرادی که  برخی معتقدند بهتر است که وا
کسن  سیستم ایمنی ضعیف تری دارند، ترجیح می دهند که وا
کسن در ابتدای مهرماه، تقریبا  بزنند. هرچند امسال این وا
نایاب شده بود. اما در چندهفته گذشته، با اشاره به شیوع 
مجدد آنفلوآنزا با وجود سردتر شدن هوا، برخی داروخانه ها 
کسن آنفلوآنزا کردند، که انگار دوباره  دوباره اقدام به فروش وا
شارژ شده است. در هفته های اخیر با اوج گرفتن آلودگی هوای 
کز  تهران، دوباره حجم وسیعی از مردم به بیمارستان ها و مرا
درمانی مراجعه کردند. آلودگی هوا در کنار ویروس آنفلوآنزا، 
سبب افزایش حجم بیماران تنفسی شد. البته برخی افراد در 
این میان نوع شدیدتری از ویروس را تجربه کردند. افرادی که 
دچار التهاب ریوی، بدن درد شدید و برخی نیز دچار مشکلات 
گوارشی شدند. آنچه در این افراد یادآور دوره همه گیری کرونا 
بود، دوره طولانی درمان برای این بیماری بود که گاه فرد تا 
سه هفته بعد از ابتلا همچنان درگیر سرفه و درد سینه است. 
اخیرا چین با افزایش مبتلایان به ویروس متاپنومو انسانی یا 
HMPV مواجه شده است که سبب افزایش حجم مراجعه 
کز درمانی و نگرانی های عمومی در مورد شیوع  کنندگان به مرا
این بیماری شده است. همین مساله سبب شده است که در 
ایران هم نگرانی هایی بابت ورود این ویروس به ایران ایجاد 
شود. هرچند وزارت بهداشت این احتمال را رد کرده است و 
متخصصان نیز معتقدند، افزایش مبتلایان به ویروس آنفلوآنزا، 
ویروس نوع تازه ای نیست. در همین راستا، دکتر مسعود 
مردانی، فوق تخصص بیماری های عفونی، درباره افزایش 
ابتلا به آنفلوآنزا در ایران به »آرمان ملی« گفت: این آنفلوآنزا 
ربطی به آن آنفلوآنزایی که در چین شایع شده است، ندارد. 
در چین متانومووایروس است که به ایران وارد نشده است. 
 A نوعH1M1 ولی ما در حال حاضر با یک اپیدمی آنفلوآنزای
در ایران روبه رو هستیم که مردم و به خصوص بچه ها و افراد 
مسن و افرادی که بیماری های قلبی ریوی دارند، همچنین 
افرادی که بیماری های مضحل کننده سیستم ایمنی دارند، 
بیشتر درگیر می شوند. این فوق تخصص بیماری های عفونی 
با اشاره به اینکه این ویروس جدید نیست، افزود: این همان 
کسن  ویروسی است که وجود داشته است، متاسفانه مردم وا
نزدند. مردم رعایت بهداشت فردی و اجتماعی را نمی کنند و 
مسلما این گرفتاری اتفاق می افتد، که از یک فرد به فرد یکدیگر 
منتقل می شود. امیدواریم که گسترده تر نشود. مردانی با 

بیان اینکه ویروی آنفلوآنزا افزایش پیدا کرده است، گفت: 
این ویروس شدیدا زیاد شده است و وزارت بهداشت هم 
اعلام کرده است که به مرز هشدار رسیده ایم.وی در راستای 
کاهش تعداد مبتلایان خواهد شد،  که سبب  راهکارهایی 
کسن در  گر وا کسن نزدند، ا بیان کرد: افرادی که تا امروز وا
گر فردی علائم دارد و سرفه  کسن بزنند. ا دسترسشان است، وا
می کند، تب دارد، آبریزش بینی دارد و عطسه می کند، از شرکت 
گر محصل است، به مدرسه نرود،  در مجامع خودداری کند. ا
گر شاغل است، سرکار حاضر نشود. دست دادن، روبوسی را  ا
گر مشکوک هستند، فاصله گذاری اجتماعی را  انجام ندهند و ا
گر هم مجبور به حضور در اجتماعات هستند،  رعایت کنند. ا
حتما از ماسک استفاده کنند. وی در پایان اشاره کرد که این 

ک نیست.  نوع آنفلوآنزا خطرنا
 ویروس جدید چینی وارد ایران نشده است 

هرچند به دلیل افزایش ابتلا به آنفلوآنزا در ایران، برخی افراد 
نگران ورود ویروس چینی به ایران شده اند، اما وزارت بهداشت 
اعلام کرده است، که ویروس چینی وارد ایران نشده است. 
دکتر محمدرضا ظفرقندی، وزیر بهداشت کشورمان در پاسخ 
نگرانی های جامعه درباره ورود ویروس چینی به ایران، به ایسنا 
گفت: ویروسی که در چین مطرح است را مرتب در آزمایشگاه ها 
بررسی کرده ایم و آزمایش های مکرری به صورت روزانه در حال 
کنون هیچ ورودی  کید کرد که این ویروس تا انجام است. وی تا
 ، کرمانپور ایران نداشته است. همچنین دکتر حسین  به 
رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت نیز 
کید کرد که در مورد ویروس HMPV کیت تشخیصی داریم  تا
و به صورت روزانه در کشور رصد می شود. وی درباره برخی 
نگرانی ها درباره همه گیر شدن این ویروس نیز گفت که با 
توجه به آمادگی های لازم امکان این موضوع کم است، اما 
منطقی این است که آماده باشیم تا غافلگیر نشویم و در همین 
راستا نیز تمام شبکه های بهداشت در آمادگی کامل اند. به 
کثر بیماری های  ، این بیماری نیز همانند ا اعتقاد کرمانپور

ویروسی از جمله سرماخوردگی، درمان قطعی ندارد و تنها راه 
پیشگیری از آن شست وشوی مرتب دست، ماسک زدن در 
کن پر ازدحام و استراحت در صورت بروز  کز شلوغ، تهویه اما مرا
علائم است. متاپنوموویروس انسانی یا HMPV یک ویروس 
تنفسی است که علائمی مشابه سرماخوردگی و آنفلوآنزا ایجاد 
می کند. در حالی که این بیماری به طور معمول خفیف است، 
می تواند منجر به عوارض شدید مانند ذات الریه شود به ویژه 
در نوزادان، افراد مسن و کسانی که سیستم ایمنی ضعیفی 
دارند. این ویروس جدید نیست اما در میان افزایش موارد 
ابتلا به ویژه در کودکان زیر 1۴ سال در شمال چین مورد توجه 

قرار گرفته است. 
کنش سازمان جهانی بهداشت   وا

می گوید   )WHO( بهداشت  جهانی  سازمان 
HMPV، ویروسی شناخته  یا  »متاپنوموویروس انسانی« 
شده و نسبتا بی خطر است. با این حال افزایش موارد ابتلا به 
این ویروس در هفته های اخیر در چین، نگرانی های فراوانی 
را در عرصه بین المللی به همراه داشته است. گزارش های 
از  ناشی  تنفسی  پیرامون عفونت های  اخیر  شده  منتشر 
در  را  نگرانی هایی  چین،  در   )HMPV( متاپنوموویروس 
عرصه بین المللی برانگیخته است. سازمان جهانی بهداشت 
)سه شنبه( در تلاش برای کاهش میزان این نگرانی ها اعلام 
کرد این ویروس برخلاف ویروس »سارس کوو ۲« نه جدید 
ک. سخنگوی این سازمان  است و نه به طور خاص خطرنا
کید کرد به خاطر شیوع ویروس HMPV، وضعیت  همچنین تأ
اضطراری در چین اعلام نشده است. رسانه های چینی نیز در 
هفته های اخیر از روند رو به افزایش میزان بیماری های تنفسی 
در این کشور گزارش داده و گفته بودند ویروس HMPV نیز 
یکی از عوامل این بیماری ها است. سخنگوی این سازمان 
اضافه کرد که عوامل مذکور شامل آنفلوآنزای فصلی، ویروس 
 Sars-( و نیز ویروس کرونا HMPV ویروس ،)RSV( اس.وی. آر

CoV- ۲( می شوند. 

9اجتماعی سال هشتم
شماره 2018

پنجشنبه 
1403 .10 .20
 8  رجب  1446   / 9   ژانویه  2025

a r m a n m e l i . i r

تلنگـــــر

اخبار کوتــــاه

 
 نوسازی مدارس

نوسازی مدارس نباید فقط منحصر به شهر تهران باشد. 
در شهرهایی مانند گیلان، مازندران و شهرهای دیگر مدارس 
آنها  بازسازی  ضرورت  که  دارد  وجود  فرسوده  و  قدیمی 
احساس می شود و تنها خیرین در این شهرها به وضعیت 
مدارس رسیدگی می کنند. از مسئولان مربوطه تقاضای 

رسیدگی دارم. 
حسین پور از گیلان

گرانی
گرانی مواد غذایی و مواد شوینده سر به فلک کشیده است 
و مسئولان دولتی و مجلس دیگر همه این گرانی ها را پشت 
گوش انداخته اند و به داد مردم نمی رسند. جا دارد نمایندگان 
مجلس که از داخل خود مردم انتخاب شده اند به داد مردم 

برسند تا مردم با این همه گرانی کمرشان خم نشود. 
کاظمی از تهران

سرعت اینترنت
کثر کارها  سرعت اینترنت واقعا بسیار پایین است و ا
از مسئولان مخابرات  کرده است.  با مشکل مختل  را 
درخواست داریم که هر چه سریع تر مشکلات موجود را 

مرتفع سازند. 
شریفی از تهران

 جوابیه مترو 
ج مطلبی در تاریخ اول دی ماه با عنوان»سرویس  پیرو در
بهداشتی« به استحضار می رساند: سرویس بهداشتی واقع در 
بیرون ایستگاه متروی میدان جهاد، توسط شهرداری منطقه 
6 ساخته شده که جای سپاس دارد. این سرویس مدتی به 
خاطر قطع برق غیرفعال بود، اما در حال حاضر مشکل برطرف 

شده ومورد استفاده مسافران محترم قرار گرفته است. 
شرکت بهره برداری راه آهن شهری تهران و حومه

                       88105007                 
روی خط آرمان ملی

گزارش »آرمان ملی« از افزایش ابتلا به ویروس آنفلوآنزا 

مهمان ناخوانده فصل سرما

 کیفیت قابل قبول هوای تهران
کیفیت هوای تهران با قرار گرفتن روی 
شاخص ۹۹ در وضعیت قابل قبول قرار 
گرفت. بعد از ۵ روز آلودگی پیاپی هوای 
تهران با شاخص ۹۹ در وضعیت قابل قبول 
گرفت. تهران از ابتدای سال جاری  قرار 
کنون 17۹ روز هوای قابل قبول، ۹۵ روز  تا
حساس،  گروه های  برای  ناسالم  هوای 
1۵ روز هوای ناسالم برای همه گروه ها و 
ک داشته که در مقایسه با  ۵ روز هوای پا
مدت مشابه سال گذشته تعداد روزهای 
قابل قبول 13 روز کاهش و تعداد روزهای 
ناسالم 17 روز افزایش داشته است. طبق 
که  زمانی   ،)AQI( کیفیت هوا   شاخص 
عدد شاخص بین ۵1 تا 1۰۰ باشد، کیفیت 
گر شاخص بین  هوا قابل قبول است اما ا
1۰1 تا 1۵۰ باشد، هوا در شرایط ناسالم برای 

گروه های حساس قرار می گیرد. 
 

 اثر28برابری آلودگی هوا 
در بروز سرطان 

 رئیس دانشگاه شهید بهشتی با بیان 
ابتلا  برابر در   ۲۸ لاینده های هوا  آ اینکه 
گفت:  به سرطان سینه تاثیرگذار است، 
سرطان  نوع  شایع ترین  سینه،  سرطان 
در مردان و زنان ایرانی به شمار می رود و 
هر ساله 1۸ هزار مورد جدید ابتلا به این 
بیماری در کشور ثبت می شود. به گزارش 
ایرنا، علیرضا زالی با بیان اینکه روش های 
جدیدی برای درمان سرطان سینه ابداع 
شده است، افزود: حدود 17 تا 1۸ هزار نفر 
در سال مبتلا به سرطان سینه در کشور 
می شوند و متاسفانه سالانه بین 7 تا ۸ هزار 
زن در کشور به دنبال ابتلا به این سرطان 
جان خود را از دست می دهند در واقع 
این سرطان دروازه ابتلا به سایر بیماری ها 
است، لذا تشخیص و درمان باید به سرعت 

صورت گیرد. 

13 درصد تصادفات فوتی 
تهران، شهرستانی ها 

رئیس اداره کل تصادفات و مهندسی 
گفت:  ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ 
بیش از 13 درصد از تصادفات فوتی پایتخت 
به خودروهای شهرستانی مرتبط است. 
سرهنگ مصطفی زینی وند رئیس اداره 
کل تصادفات و مهندسی ترافیک پلیس 
راهور تهران بزرگ با حضور در یک برنامه 
تصادفات  سهم  خصوص  در  تلویزیونی 
گفت:  خودروهای شهرستانی در تهران 
بیش از 13 درصد از تصادفات فوتی پایتخت 
به خودروهای شهرستانی مرتبط است، به 
عبارتی 1۸ درصد از تصادفات خسارتی و 17 
درصد از تصادفات جرحی پایتخت مربوط 
به خودروهای شهرستانی در سطح شهر 

تهران است. 

شرمنده بازنشستگان نباشیم
صندوق  مدیرعامل  میرزایی،  حجت  
بازنشستگی کشوری به ایسنا گفت: واقعیت 
این است که این هلدینگ ها و شرکت ها، به 
عنوان ذخایر به ارث رسیده ای از نسل های 
گذشته به عنوان دارایی ارزشمند بین نسلی 
بازنشستگان، نزد ما امانت است و مهم ترین 
که این امانت را  وظیفه ما نیز این است 
با حفظ و صیانت و با بالاترین بازدهی به 
مدیران بعدی تحویل دهیم. وی ادامه 
داد: همه این ساز و کار برای این است که 
در پایان ماه شرمنده بازنشستگان نباشیم 
و آنها درگیر اضطراب و ناامنی و ناآرامی برای 
تامین  درمان شان  هزینه های  آیا  اینکه 
می شود، آیا بیمه  تکمیلی شان برقرار است؟ 
 آیا حقوق شان به موقع پرداخت می شود؟ 
نباشند. خودمان را یک لحظه جای آنها 
بگذاریم و ببینیم که پیرمردی با ۸۰ سال سن 
که عمر خود را در مدرسه یا مرکز بهداشتی 
کرده و حالا انتظار  یا یک سازمانی صرف 
دارد با آرامش بتواند فرزندان و نوه هایش 
را در آغوش بگیرد و هزینه های درمانش را 

تامین کند. 

 اولتیماتوم سازمان غذا و دارو 
دارو  و  غذا  سازمان  داروی  مدیرکل   
گزارش هایی مبنی بر  با اشاره به دریافت 
فعالیت غیرحضوری برخی مسئولین فنی در 
شرکت های دارویی، نسبت به تخلفات این 
حوزه هشدار داد و اعلام کرد که برخوردهای 
جدی و قانونی در انتظار متخلفان خواهد 
کبر عبدالهی اصل  بود. به گزارش ایسنا، دکتر ا
درباره فعالیت غیرحضوری مسئولین فنی 
در شرکت های دارویی هشدار داد و گفت: 
مسئولین فنی در شرکت های تولید، واردات، 
توزیع و فوریتی دارو نقش حرفه ای و جایگاه 
کیفیت داروها  قانونی مهمی در تضمین 
دارند. بنابراین باید این مسئولیت به طور 
کامل و حضوری انجام شود. وی با اشاره به 
گزارش های واصله به این اداره کل اظهار 
فعالیت  بر  مبنی  گزارش هایی  داشت: 
غیرحضوری برخی مسئولین فنی به دست 
ما رسیده که این اقدام نه تنها نقض قانون 
است، بلکه حرمت شغلی مسئولین فنی 

متعهد را نیز خدشه دار می کند. 

، به یکی از      وجود سگ های ولگرد در سال های اخیر
مسائل چالش برانگیز محیط زیست شهری تبدیل شده اند، 
زیرا از یک طرف بخشی از جامعه اعتقاد دارند که باید به این 
حیوانات غذا داد و از دیگر سو، این سگ ها می توانند سبب 
آسیب به گونه های بومی و تخریب زیستگاه های طبیعی 
شوند. اما مساله ای که بارها در شبکه های اجتماعی هم 
ک این سگ ها بوده است.  مطرح شده است، افزایش خطرنا
به طوری که در برخی موارد، و در برخی مناطق این سگ ها 
به انسان ها نیز حمله کرده اند.مدیرکل دفتر حفاظت و 
مدیریت حیات وحش ضمن هشدار درباره افزایش آمار 
سگ های ولگرد گفت: کنترل و مدیریت سگ های ولگرد 
به منظور حفاظت از گونه های جانوری و حفظ سلامت 
راستا غلام رضا  محیط زیست ضروری است. در همین 
ابدالی، مدیرکل دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش در 
، درباره وضعیت سگ های ولگرد در مناطق  گفت وگو با مهر
شهری و روستایی و آسیب هایی که به محیط زیست وارد 
می کنند، گفت: تعداد سگ های ولگرد در حال افزایش 
است و این مسئله پیامدهای زیست محیطی و بهداشتی 
جدی به همراه دارد. این سگ ها وقتی وارد عرصه های 
گونه های جانوری  طبیعی می شوند، در درجه اول به 
وحشی با ارزش ما آسیب می رسانند. آن ها به نوزادان 
گونه های پیر و ضعیف حمله  گونه ها، تخم پرندگان، و 
کرده و آن ها را از بین می برند. وی افزود: مشکل دیگری 
که این سگ ها ایجاد می کنند، آمیزش آن ها با گونه های 
سگ سان دیگر مانند گرگ و شغال است که باعث ایجاد 
موجودات دورگه ای مانند گرگاس )حاصل آمیزش سگ و 
گرگ( یا شغال پوره )حاصل آمیزش سگ و شغال( می شود. 
این حیوانات دورگه بسیار وحشی و از نظر زیست محیطی 
ک هستند و به هیچ وجه قابل تأیید نیستند. ابدالی  خطرنا
همچنین به مسئله انتقال بیماری ها توسط سگ های 
ولگرد اشاره کرد و گفت: بسیاری از این سگ های بی صاحب 
و پرسه زن از نظر بهداشتی چک نمی شوند و به عنوان 
مخزن بیماری ها عمل می کنند. این بیماری ها به حیات 
وحش و گونه های جانوری ما منتقل شده و باعث تهدید 
جدی جمعیت این گونه ها می شود. علاوه بر این، آرامش 
حفاظت  دفتر  مدیرکل  می کنند.  مختل  نیز  را  منطقه 
کنترل و مدیریت  کرد:  کید  تأ و مدیریت حیات وحش 
سگ های ولگرد به همنظور حفاظت از گونه های جانوری 

و حفظ سلامت محیط زیست ضروری است. 

  افزایش تصاعدی
افزایش جمعیت سگ های  وی درباره دلایل اصلی 
که این سگ ها  گفت: مهم ترین دلیل این است  ولگرد 
مدیریت نمی شوند. این حیوانات زادآوری بسیار بالایی 
دارند و متأسفانه مردم به آن ها غذا می دهند. مردم ما 
سگ ها  این  به  بودن،  احساساتی  و  مهربانی  دلیل  به 
غذای دستی می دهند، به ویژه در حاشیه شهرها. این 
غذاهای دستی باعث می شود جمعیت آن ها به صورت 
ج شود. ابدالی  تصاعدی افزایش پیدا کرده و از کنترل خار
کز پسماندهای  ، مدیریت نشدن مرا افزود: دلیل دیگر
شهری است. محل های دپوی زباله های شهری اغلب 
محصور نیستند و به صورت فضای باز نگهداری می شوند. 
از  و  می روند  مکان ها  این  به  سگ های بی صاحب 
زباله ها تغذیه می کنند. این مسئله نه تنها باعث افزایش 
جمعیت این حیوانات به صورت فزاینده می شود، بلکه 
کانون های آلودگی بسیاری را به وجود می آورد. مدیرکل 
کید کرد: مدیریت  دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش تأ
پسماندها و جلوگیری از تغذیه دستی سگ های ولگرد از 
راهکارهای کلیدی برای کنترل جمعیت آن ها و کاهش 

آسیب های ناشی از این مسئله است. 
 نقش سازمان محیط زیست

ابدالی، درباره نقش سازمان محیط زیست در تنظیم 
توسط  خانگی  سگ های  کردن  رها  به  مربوط  قوانین 
سگ های بی صاحب  ساماندهی  و  صاحبانشان 
ساماندهی  برای  که  کمیته ای  در  گفت:  پرسه زن  و 
سگ های بی صاحب و پرسه زن تشکیل شده است، ما 
به عنوان عضو حضور داریم. نقش ما هم نظارتی است و 
هم در تهیه دستورالعمل ها مشارکت داریم. در این کمیته 
با هم فکری، دستورالعمل ها تهیه و تنظیم می شوند. وی 

افزود: بعد از تدوین دستورالعمل ها، این موارد برای اظهار 
نظر به ما ارائه می شوند و ما نیز نظرات خود را مکتوب 
کرده و ارسال می کنیم تا ان شاءا... در فرآیند نهایی اعمال 
محیط  سازمان  کرد:  کید  تأ مسئول  مقام  این  شوند. 
زیست با مشارکت و نظارت در این کمیته، تلاش می کند 
قوانین و دستورالعمل هایی برای مدیریت بهتر و کاهش 
مشکلات ناشی از سگ های بی صاحب تدوین و اجرایی 

شود. 
 کنترل جمعیت سگ های ولگرد 

وی درباره برنامه ها و سیاست های سازمان محیط 
زیست برای کنترل جمعیت سگ های ولگرد گفت: تمام 
سیاست هایی که ما می توانیم اجرا کنیم و در پیش بگیریم، 
منطبق بر سیاست هایی است که توسط متولیان اصلی 
، تعیین می شود. وزارت کشور  ، یعنی وزارت کشور این امر
سیاست گذار اصلی در این زمینه است و ما نیز دنباله رو این 
سیاست ها هستیم. ابدالی افزود: سازمان محیط زیست 
به عنوان عضو ناظر در این فرایند حضور دارد و امیدواریم 
با همفکری این دستگاه، بتوان یک راهکار منطقی و علمی 
برای این مسئله ارائه و اجرایی کرد. مدیرکل دفتر حفاظت و 
کید کرد: همکاری نزدیک با وزارت  مدیریت حیات وحش تأ
کشور و بهره گیری از سیاست های علمی و کارشناسی شده، 
راهی برای مدیریت بهتر و کاهش جمعیت سگ های ولگرد 

و آسیب های ناشی از آن خواهد بود. 
 به خطرانداختن سلامت عمومی 

ابدالی، درباره تأثیر حضور سگ های ولگرد بر سلامت 
ولگرد  سگ های  حضور  قطعاً  داشت:  اظهار  عمومی 
علاوه بر آسیب به محیط زیست، سلامت عمومی را نیز به 
خطر می اندازد. این سگ ها نه تنها به جمعیت انسانی 
که در  حمله می کنند، بلکه اغلب به افراد پیر و افرادی 
محل زندگی آن ها حضور دارند، به صورت گله ای حمله 
می کنند. وی افزود: یکی دیگر از مشکلات جدی، انتقال 
بیماری ها توسط سگ های ولگرد است. ما با مجموعه ای از 
بیماری های قابل انتقال بین انسان و سگ روبه رو هستیم 
و این سگ ها به طور قطع ناقل این بیماری ها هستند و 
کید  آن ها را به جمعیت انسانی منتقل می کنند. ابدالی تأ
کرد: خطرات ناشی از حضور سگ های ولگرد برای سلامت 
عمومی جدی است و نیازمند برنامه ریزی و مدیریت دقیق 
تهدیدهای ناشی  کاهش  و  حیوانات  برای کنترل این 

از آن هاست. 

مدیرکل دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش مطرح کرد

 لزوم کنترل و مدیریت سگ های ولگرد


